
COMUNE DI SPORMINORE 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE N. 26/2025 

 DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

 

OGGETTO:                    MODIFICA PIANTA ORGANICA DEL PERSONALE DIPENDENTE 

 
L'anno DUEMILAVENTICINQUE addì TRENTUNO del mese di MARZO alle ore 14:00 nella sala delle 

riunioni, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termini di legge, si è convocata la Giunta Comunale. 

Presenti i signori 

 
 

 
 

Assiste il Segretario comunale RIZZI dott. MICHELE. 
 

 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il signor GIOVANNINI DIEGO nella sua qualità di Sindaco 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto suindicato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PREMESSO E RILEVATO CHE: 

la dotazione organica “per categoria” del personale dipendente del Comune di Sporminore è definita 
da ultimo con deliberazione del Consiglio comunale n. 16 di data 25.07.2024 come di seguito riportato: 

• n. 1 posto di Segretario comunale;  

 

ASSENTE 

giustificato ingiustificato 

GIOVANNINI DIEGO 
  

COSTA PATRIZIO 
  

DISSEGNA ELISA 
  



• n. 4 posti di Categoria "C";  

• n. 2 posti di Categoria "B";  

• n. 1 posto di Categoria “A”. 

La deliberazione consiliare di cui al precedente alinea demanda alla Giunta comunale, l’approvazione 
della pianta organica, ai sensi dell'articolo 5, comma 4, del Regolamento Organico del Personale Dipendente 
vigente. 

La pianta organica “per categoria” del personale dipendente è definita da ultimo con deliberazione 
giuntale n. 85 dd. 06.09.2024 come di seguito riportato: 

Servizio Segreteria: 
- n. 1 Segretario comunale di IV^ classe; 
- n. 1 Assistente amministrativo a tempo parziale (24 ore settimanali). 

 
Servizio Tecnico – Cantiere comunale: 
- n. 1 Collaboratore Tecnico – cat. C evoluto; 
- n. 1 Operaio qualificato – cat. B base; 

 
Servizio Demografico: 
- n. 1 Assistente amministrativo – cat. C base; 

 
Servizio Finanziario: 
- n. 1 Collaboratore contabile – cat. C evoluto; 

 
Servizio Scuola Materna: 
- n. 1 Cuoco – cat. B evoluto; 
- n. 1 Addetto ai servizi ausiliari – cat. A. 

 

Con deliberazione giuntale n. 86 di data 06.09.2024 è stato disposto di indire un concorso pubblico 
per esami per la copertura di n. 1 posto di Collaboratore contabile cat. C, livello evoluto, a tempo pieno e 
indeterminato, approvando il relativo schema di bando di concorso. 

Con deliberazione giuntale n. 14 dd. 18.02.2025 è stato disposto di approvare la graduatoria finale di 
merito della procedura di cui al precedente alinea. 

La procedura di scorrimento della graduatoria in parola è stata effettuata senza esito. 

In considerazione del fatto che è stata effettuata, senza esito, la procedura di scorrimento della 
graduatoria del concorso in parola, si ritiene ora di procedere a modificare la pianta organica vigente, 
sostituendo il posto di Collaboratore contabile – cat. C evoluto, con il posto di assistente 
amministrativo/contabile – cat. C base, al fine di procedere ad esperire una nuova procedura concorsuale 
alla quale potrà partecipare potenzialmente un maggior numero di candidati. 

CIO’ PREMESSO E RILEVATO 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

RITENUTO, a seguito di adeguata discussione, di approvare quanto proposto. 

ACCERTATA la propria competenza in materia, come specificato nelle premesse. 

VISTO l’articolo 5, comma 4, del Regolamento Organico del personale dipendente del Comune di 
Sporminore, approvato con deliberazione consiliare n. 31 di data 28.11.200, che prevede che “nell’ambito 
della dotazione per ciascuna categoria indicata nell’allegato A la Giunta comunale individua il numero dei 
posti per le singole figure professionali e la dotazione organica per ogni unità organizzativa nel rispetto degli 
indirizzi fissati dal Consiglio comunale ………”. 



DATO ATTO che lo stesso allegato “A” del Regolamento Organico del personale dipendente demanda ad una 
deliberazione della Giunta comunale anche la distinzione dei posti tra tempo parziale e tempo pieno. 

ATTESA la competenza della Giunta comunale, ai sensi dell’art. 53 del Codice degli Enti Locali della Regione 
Autonoma Trentino Alto-Adige, approvato con 
L.R. 03.05.2018 n. 2 e ss.mm. e ii., in quanto atto non riservato alla competenza del Consiglio, del Sindaco né 
dei Responsabili di Uffici e Servizi. 

VISTO lo Statuto comunale; 

VISTO il Codice degli Enti locali della Regione autonoma Trentino-Alto Adige, approvato con L.R. 03.05.2018 
n. 2, ed in particolare gli artt. 36 e 49. 

DATO ATTO che:  

- ai sensi dell'art. 185, comma 1, del Codice degli Enti locali della Regione Autonoma Trentino - Alto Adige, 
approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2 sulla presente proposta di deliberazione il Segretario comunale, ha 
espresso parere di regolarità tecnico-amministrativa. 

AD UNANIMITÀ di voti espressi in modo palese per alzata di mano da parte di tutti i componenti della Giunta 
comunale presenti e votanti; 

D E L I B E R A 

1. Di modificare, in attuazione per le motivazioni in premessa esposte, la pianta organica del personale 
dipendente con individuazione delle figure professionali e caratterizzazione dei posti tra tempo parziale e 
tempo pieno, come di seguito riportato: 

Servizio Segreteria: 
- n. 1 Segretario comunale di IV^ classe; 
- n. 1 Assistente amministrativo – cat. C Base a tempo parziale (24 ore settimanali). 

 
Servizio Tecnico – Cantiere comunale: 
- n. 1 Collaboratore Tecnico – cat. C evoluto a tempo pieno; 
- n. 1 Operaio qualificato – cat. B base a tempo pieno; 

 
Servizio Demografico: 
- n. 1 Assistente amministrativo – cat. C base a tempo pieno; 

 
Servizio Finanziario: 
- n. 1 Assistente amministrativo/contabile – cat. C base a tempo pieno; 

 
Servizio Scuola Materna: 
- n. 1 Cuoco – cat. B evoluto a tempo pieno; 
- n. 1 Addetto ai servizi ausiliari – cat. A a tempo parziale (14 ore settimanali). 

2. Di dare atto che dal presente provvedimento non derivano oneri di spesa a carico del bilancio comunale. 

3. Di dare atto che la presente deliberazione diviene esecutiva a pubblicazione avvenuta ai sensi del 3° comma 
dell'art. 183 della L.R. 03/05/2018; 

4. Di comunicare, contestualmente all’affissione all’Albo Telematico, la presente deliberazione ai capigruppo 
consiliari, ai sensi dell'articolo 183, comma 2, del Codice degli Enti locali della Regione Autonoma Trentino 
- Alto Adige approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2. 

5. Di dare evidenza, ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30.11.1992 n. 23, che avverso la presente deliberazione 
sono ammessi: 

- opposizione alla Giunta comunale, durante il periodo di pubblicazione, ai sensi dell’art. 183, comma 



5 del Codice degli Enti locali della Regione Autonoma Trentino - Alto Adige approvato con L.R. 
2/2018; 

- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 
24.11.1971 n. 1199; 

ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento entro 60 giorni ai sensi degli 
artt. 5 e 29 del D.Lgs. 02.07.2010  

 

 
 

Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

Diego Giovannini Dott. Michele Rizzi 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti 
di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs n. 82/2005, sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa. 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli 
effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs n. 82/2005, sostituisce 

il documento cartaceo e la firma autografa. 

 
 


		2025-04-02T12:40:58+0200
	Michele Rizzi


		2025-04-02T11:02:48+0000
	Giovannini Diego




